1

证券代码：300721        证券简称: 怡达股份         公告编号：2023-047

江苏怡达化学股份有限公司

2024 年度为全资子公司办理银行授信提供担保的公告

江苏怡达化学股份有限公司（以下简称“怡达股份”、“公司”）于 2023

年 12 月 5 日召开了第四届董事会第十七次会议，审议通过了《关于 2024 年度为

全资子公司办理银行授信提供担保的议案》，现将有关情况公告如下：

一、担保情况概述

公司全资子公司吉林怡达化工有限公司（以下简称“吉林怡达”）拟向吉林

银行股份有限公司吉林江北支行申请人民币 5,000 万元的流动资金贷款，公司及

珠海怡达化学有限公司（以下简称“珠海怡达”）为上述申请授信额度提供的连

带责任保证担保。

上述担保期限一年。在授权期限内，担保额度可循环使用，最终担保额度以

公司与银行签订的担保合同为准。

以上授信业务种类包括但不限于流动资金贷款、银行承兑汇票、国内信用证、

国际信用证、出口押汇、进口押汇、银行保函等。

在担保额度内，授权公司总经理签署担保事项所涉及的各项合同、协议等法

律文件。

二、履行的程序

公司于 2023 年 12 月 5 日召开了第四届董事会第十七次会议、第四届监事会

第十六次会议，审议通过了《关于 2024 年度为全资子公司办理银行授信提供担

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2

保的议案》。根据《深圳证券交易所创业板股票上市规则》7.1.14 条的相关规定，

尚需提交公司股东大会审议。

三、被担保人基本情况

1、吉林怡达情况

公司名称：吉林怡达化工有限公司

成立日期：2005 年 12 月 22 日

注册地点：吉林市吉林经济技术开发区昆仑街 346 号

法定代表人：刘准

注册资本：15,380 万元

主营业务：醇醚、醇醚酯系列产品的生产、销售

为公司 100%控股，非失信被执行人。

截止 2022 年 12 月 31 日财务数据情况：

单位：元

公司名称 资产总额 负债总额 净资产 营业收入 利润总额 净利润

吉林怡达

化工有限

公司

489,891,313.51 219,888,300.34 270,003,013.17
528,299,53

6.49
50,355,986.30 37,932,145.54

四、担保协议的主要内容

1、吉林怡达拟向银行申请授信额度的担保

担保金额：不超过人民币 5,000 万元，最终担保额度以吉林怡达与银行签订

的贷款协议为准。

担保期限：公司 2023 年第二次临时股东大会审议通过之日起 1 年内。

担保方式：公司及珠海怡达共同为吉林怡达向银行申请授信额度提供不超过

5,000 万元（含本数）的连带责任保证担保。

五、董事会意见

公司董事会认为公司及珠海怡达共同为吉林怡达申请银行贷款提供担保符

合《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》和

《公司章程》的相关规定和要求，支持了吉林怡达的发展，并且公司能够对其经

 3

营进行有效监控与管理，不存在损害公司利益的行为。

六、独立董事意见

独立董事认为：公司及珠海怡达共同为吉林怡达申请银行贷款提供担保符合

《上市公司监管指引第 8 号——上市公司资金往来、对外担保的监管要求》和《公

司章程》的相关规定和要求，支持了吉林怡达的发展，并且公司能够对其经营进

行有效监控与管理，不存在损害公司利益的行为。

七、累计对外担保数量

本次提供担保后，公司及其控股子公司的担保额度总金额为 21 亿元。截止

本报告披露日，公司及其控股子公司提供担保总余额 10.88 亿元及占公司 2022

年度经审计净资产的比例为 86.77%。

公司除对控股子公司的银行授信提供担保外，未对其他主体提供对外担保。

且截至目前，公司及控股子公司无逾期担保。

八、备查文件

1. 公司第四届董事会第十七次会议决议

2. 公司第四届监事会第十六次会议决议

3. 独立董事对第四届董事会第十七次会议相关事项的独立意见

特此公告。

江苏怡达化学股份有限公司董事会

2023 年 12 月 6 日

	一、担保情况概述
	二、履行的程序
	三、被担保人基本情况
	四、担保协议的主要内容
	五、董事会意见
	六、独立董事意见
	七、累计对外担保数量
	八、备查文件